
Témata diplomových prací vypisovaná v akademickém roce 2024/2025 

 (pro studenty stávajících prvních ročníků nMgr. studií)  

 

Pracoviště: ÚSTAV OŠETŘOVATELSTVÍ FZV UP 

Studijní program, pro který jsou témata určena: Specializace v ošetřovatelství – Ošetřovatelská péče v interních oborech 

Téma závěrečné práce Vedoucí práce 
Doporučený 
počet studentů 

Souvislost vzdělání sester na rozvoj klíčových kompetencí Mgr. Bc. Petra Kaduchová, Ph.D. 2 

Časové nároky kladené na zdravotnické pracovníky při podávání stravy plně imobilním 
pacientům 

doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 1 

Následná ošetřovatelská péče o pacienty po cévní mozkové příhodě Mgr. Prušová Eva, Ph.D. 1 

Dítě v nemocničním prostředí  Mgr. Petra Kašparová, Ph.D. 2 

Paliativní péče u dětí Mgr. Petra Kašparová, Ph.D. 2 

Moderní technologie v oblasti hojení ran Mgr. Blažena Ševčíková, Ph.D., LL.M. 2 

Týmová spolupráce u studentů zdravotnických oborů Mgr. Daniela Bartoníčková 1 

Kultura bezpečí pacienta v ošetřovatelské péči Mgr. Daniela Bartoníčková 1 

Pacient s chronickým onemocněním PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 2 

Profesionalismus u všeobecných sester Mgr. Šárka Šaňáková, Ph.D. 1 

Únava u pacientů po cévní mozkové příhodě Mgr. Šárka Šaňáková, Ph.D. 1 

Péče o seniory – všeobecné PhDr. Eva Procházková, Ph.D. 1 

Péče o seniory s onemocněním demence PhDr. Eva Procházková, Ph.D. 1 

Ošetřovatelská péče založená na důkazech Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. 1 

Použití vybraných hodnotících nástrojů v geriatrii Mgr. Jana Konečná, Ph.D. 2 

Paliativní péče Mgr. Lenka Štureková, Ph.D. 2 

 

Pozn.  Další témata – viz témata vypsaná Ústavem preklinických oborů FZV a Ústavem humanitních a společenských věd FZV 


